Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDtcAçÃo Ne Ôlb lzoza

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja feita a pavimentação da Rua

Otávio de Souza Rêgo, Bairro Alto do Açude, nessa Cidade.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja feíta a

pavimentação da Rua Otávio de Souza Rêgo, Bairro Alto do Açude, nessa Cidade.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária, pois os moradores da referida rua sofrem constantemente

com os transtornos que vem sofrendo principalmente nesse período chuvoso com lama

dificultando ainda mais o deslocamento de veículos e pedestres, e no período de estiagem a

superfície cria uma camada de pó gerando muita poeira e causando problemas de saúde.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 16 de fevereiro de 2024

/z O4/r2,"? lrlb
Queiroz Lopes
Vereador

ú4à
Célio

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
19' LEGISLATURA - 4T SESSAO LEGISLATIVA

_ sEssÃo oRott'tÁRtl

APRovADo I--l RepRovaoo

PAU DOS FERROS - RN _r_/_

JOSE ALVES BENTO
Presidente

PAU DOS FERROS - RN

RE6EBTDq ç1117 l\ t C2. t Z4

Diretora Leqislativa

@-HORA: